Tandem *Dominus* Marchio de Villa Puente, missionariorum pater, praeter mille patacas Macaensi *Sancti* Josephi Residentiae datas, ut Sinae aliqui nutriantur, qui sint auxilio missioni, 3 mille patacas (sive duo millia taelium) liberali manu huic missioni Sinensi donavit (pro quo beneficio *Paternitatem Vestram* supplex rogo mecum gratias agat *Excellentissimo* Domino). Hanc ego eleemosynam, trutinata prius Collegij paupertate, restaurandae Ecclesiae applico, approbante *Patre* Visitatore. Hanc meam dispositionem etiam consultoribus patefeci: nullus eorum contradixit, scio tamen Patres Rezende, et Pinheyro (acerrimos *Vice*Provinciae contra Collegium propugnatores, et praecipuos *Patris* de Sa consultores, et defensores) privato conventiculo talem applicationem injustam judicasse, ac si haec Ecclesia *Vice*Provinciae non esset, nec *Vice*Provinciali incumberet omnia circumspicere, et prout necessitas postulat, subvenire, et providere, non solum ex adventitijs eleemosynis, ut haec est, sed etiam ex communi, maxime huic Collegio, et Ecclesiae tam benemeritis de *Vice*Provincia, imò et creditoribus tantae summae²⁸, quantam Collegium, eiusque filij *Vice*Provinciae, missionarijs, et Residentijs larga manu impertiere: maxime Chintinfunensi, cujus Procurator *Pater* Rezende beneficij immemor Collegij adhuc non miseretur, datis jam *Sancti* Josephi Residentiae ex Chintinfunensi plus quam 800 taelibus, cum talis Chintinfunensis Residentia ad Collegium spectet, et ab eodem fuerit dotata, qui (scilicet *Pater* Rezende dando, et *Patre* Pinheyro accipiendo) hanc bonorum alienationem scrupulosam non judicarunt, nescio qua ducti Theologia, nunc nefas reputant, *Vice*Provincialem adventitias *Vice*Provinciae eleemosynas²⁹ convertere // fl. 297// in usum tam pium, tamque necessarium, maxime his temporibus, quando extincta missione, haec tantum superest favila, quae, si nutriatur, aliquando excitabit incendium; prohibitis Provinciarum Ecclesijs, adhuc sinitur omnium primogenita. Et hanc, cui Caesaris ira parcit, ego, et *Vice*Provincia tumulabimus? Ille gentilis cum sit, pecuniam exhibet; nos Christiani eleemosynam³⁰ denegabimus? Reaedificari curat Imperator, ego inter ruinas derelinquam? Derelinquerem fortasse, si praedictorum Patrum sententiae subscriberem, quod Deus avertat, ne Divino, et

²⁸ Sumae *ms.*

²⁹ Eleemosinas *ms.*

³⁰ Eleemosinam *ms.*

humano *Paternitatis Vestrae* tribunali tam horrendi criminis reus efficiar; imò qua potero diligentia terraemotum vindicabo, vel reparando, si satis sit, vel ab immis fundamentis erigendo, etiamsi vestem vendere necessum sit. At cum meum, et *Patris* Visitoris gubernium prius ipsa fortasse absolvatur, *Paternitatis Vestrae* erit, qua par est liberalitate, providere, ponderatisque rationibus allatis, jubere, ut *Vice*Provinciae sumptibus reaedificetur, cum expensae necessario faciendae excedant *Domini* Marchionis eleemosynam, aliter Sinensis missio jam facta in agonia etiam hunc supremum exhalabit spiritum. Quam Sanctissimis *Paternitatis Vestrae* Sacrificijs plurimum commendo. Pekini, 6 Novembris 1730.